
Příloha č. 2 k zákonu č. 235/2004 Sb., ve navrhovaném znění od 1. 1. 2024 

Seznam služeb podléhajících snížené sazbě daně 

 

CZ-CPA Popis služby 

36.00.2 Úprava a rozvod vody prostřednictvím sítí. 

37 Odvádění a čištění odpadních vod včetně ostatních služeb souvisejících 

 s těmito činnostmi. 

49 Pozemní hromadná doprava osob a jejich zavazadel; osobní doprava lyžařskými vleky. 

50 Vodní hromadná doprava osob a jejich zavazadel. 

55 Ubytovací služby. 

56 Stravovací služby s výjimkou podávání nápojů jiných než pitné vody a vybraných nápojů; podávání 

pitné vody a vybraných nápojů. 

59.14, 90, 91, Poskytnutí oprávnění ke vstupu na představení, do divadel, do cirkusů, 

93 do zábavních parků, na koncerty, do muzeí, do zoologických zahrad, do kin, na výstavy a na podobné 

kulturní události nebo do podobných kulturních zařízení; poskytnutí oprávnění ke vstupu do 

botanických zahrad, přírodních rezervací a národních parků. 

77, 85, 91 Půjčování nebo nájem novin, časopisů a periodik, na jejichž dodání se uplatňuje snížená sazba daně, 

pokud se jedná o veřejné knihovnické a informační nebo další služby poskytované podle knihovního 

zákona nebo obdobné služby poskytované podle jiného právního předpisu. 

86 Zdravotní péče. 

87 Sociální péče. 

88.10, 88.91 Domácí péče o děti, staré, nemocné nebo zdravotně postižené občany. 

93.11, 93.12, Poskytnutí oprávnění ke vstupu na sportovní události; použití krytých 

93.13, 93.29.11, i nekrytých sportovních zařízení ke sportovním činnostem; služby související  

93.29.19 s provozem rekreačních parků a pláží; provoz lyžařských svahů. 

96.03 Pohřební a související služby mimo pohřebních služeb pro zvířata. 

96.04 Služby tureckých lázní, saun, parních lázní a solných jeskyní. 

CELEX: 32006L0112, 32009L0047, 32018L1713, 32022L0542 

 

Hromadnou dopravou osob se pro účely daně z přidané hodnoty rozumí přeprava osob po stanovených trasách, kdy 

cestující nastupují a vystupují na předem určených zastávkách nebo místech podle předem stanovených jízdních řádů 

schválených podle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 114/1995 Sb., 

o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, a přeprava osob, která je linkovou osobní dopravou nebo 

příležitostnou osobní silniční dopravou podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

Pitnou vodou se pro účely daně z přidané hodnoty rozumí pitná voda dodávaná odběratelům vodovodem podle zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, a teplá voda dodávaná potrubím užitkové vody nebo vnitřním 

vodovodem, které jsou konstrukčně propojeny směšovací baterií s vodovodním potrubím pitné vody splňující podmínky 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 

kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

Vybraným nápojem se pro účely daně z přidané hodnoty rozumí nealkoholický nápoj, pokud jde o 

a) mléko a tekuté mléčné výrobky uvedené pod kódy nomenklatury celního sazebníku v kapitole 4, 

b) nápoje uvedené pod kódy nomenklatury celního sazebníku 2202 99 11 a 2202 99 15, 

c) mléko a tekuté mléčné výrobky podle písmene a) a nápoje podle písmene b) obsahující přidaný cukr nebo jiné 

sladidlo, přísadu nebo jinou potravinu, pokud si zachovávají podstatný charakter mléka nebo tekutých mléčných 

výrobků podle písmene a) nebo nápojů podle písmene b). 

Nealkoholickým nápojem se pro účely daně z přidané hodnoty rozumí nápoj jiný než alkoholický nápoj podle zákona 

č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 


